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پرتاب ۲ ماهواره در تیر ماه
برنامه ریزی  از  ایران  رئیس سازمان فضایی   
برای پرتاب ۲ ماهواره در تیرماه خبر داد و گفت: 
برنامه ریزی جدی برای این پرتاب ها داریم اما 
سازگاری و تست های مشترک پرتاب و پرتابگر جزو 
موضوعات فنی مهم و حساس است و گاه به دلیل 
برخی مسائل فنی ممکن است دچار تأخیر شود. 
اکنون تست های سازگاری میان ماهواره و پرتابگر در 

حال انجام است.
حسن سالاریه گفت: ما در آزمایشگاه و روی کاغذ 
باید به ۱۰۰ درصد اطمینان برسیم تا پرتاب را انجام 
دهیم. اگر در تست ها احتمال موفقیت حتی ۹۹ 
درصد باشد صبر می کنیم تا تست ها تکرار شود و 

پس از آن برای پرتاب به میدان می رویم.
معاون وزیر ارتباطات افزود: اکنون حدود ۳۰ ماهواره 
در دست طراحی و ساخت است. وی با بیان اینکه 
اولین پروژه ماهواره راداری کشور سال آینده به 
اتمام می رسد، خاطرنشان کرد: چند ماهواره 
کوچک تحقیقاتی نیز در حال طراحی و تولید است 
و در تلاشیم حتماً یکی از نسخه های ماهواره های 
سری »پژوهش« تا پایان سال جاری آماده و از پایگاه 

فضایی چابهار پرتاب شود.
وی اعلام کرد: نمونه های آزمایشی منظومه شهید 
سلیمانی نیز بزودی به پایان می رسد و اولین 
پرتاب های آن در سال جاری انجام خواهد شد.

 

 آغاز بازی »کوئیز« 
با محوریت انتخابات

دبیر نهمین جام قهرمانان بازی های ویدیویی 
از آغاز بازی کوئیز با محوریت انتخابات ریاست 

جمهوری خبر داد.
رضا احمدی گفت: بنیاد ملی بازی های رایانه ای در 
بخش مسابقات موضوعی چند بخش دارد که یک 
بخش آن با عنوان» طرح قربان تا غدیر« در حال 
انجام است و بخش دیگر که با موضوع این روزها 

همخوانی دارد، موضوع انتخابات است.
در بازی »کوئیز« با محوریت انتخابات حدود ۲ هزار 
سؤال 4 گزینه ای طراحی شده است که از روز گذشته 
۲ تیرماه آغاز شده و تا 8 تیرماه روز انتخابات ادامه 
دارد. وی هدف از این بخش بازی را آشنایی بیشتر 
جامعه بخصوص قشر جوان و نوجوان با انتخابات 
و کاندیدای ریاست جمهوری دانست. گفتنی است 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای برای برندگان این جام، 
جوایز نفیسی از جمله تبلت و ساعت هوشمند در 
نظر گرفته است. همچنین ثبت نام هم از طریق 
سایت baazco.ir برای علاقه مندان امکان پذیر 

. ست ا
 

 تولید بومی نوعی پلیمر تصفیه آب
محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر به دانش فنی 
ساخت نوعی پلیمر برای تصفیه آب و فاضلاب 
دست یافتند که موجب کاهش وابستگی کشور به 

ج می شود. خار
به گزارش مهر، علی عاشوری دانش آموخته دوره 
دکترای دانشگاه صنعتی امیرکبیر با راهنمایی دکتر 
منوچهر خراسانی از اعضای هیأت علمی دانشکده 
مهندسی پلیمر و رنگ دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
پروژه ای با عنوان سنتز لخته سازهای پایه پلی 

آکریل آمید را اجرایی کردند.
وی در این باره گفت: این طرح تحقیقاتی با 
هدف رفع کمبود منابع آب و خشکسالی در اکثر 
جوامع بخصوص در ایران و همچنین نیاز مبرم به 
تصفیه آب های آلوده به عنوان یک راهکار حیاتی 
برای حفظ منابع آبی و محیط زیست و در قالب 

پایان نامه دوره دکترا اجرایی شد.
عاشوری اظهار کرد: استفاده از این پلیمر باعث 
رسوب دادن و لخته سازی تمام ذرات معلق در 
سیال ها از جمله آب و فاضلاب و همچنین در صنایع 

مواد معدنی و نفت و گاز می شود.
 با توجه به عملکرد عالی این محصول، امکان 
بومی سازی، تجاری سازی، بهبود فناوری و اقتصادی 
کردن تولید در حوزه تصفیه آب های آلوده هم وجود 

داشت. خواهد 

اخبار

که در خراسان شمالی تقدیم شد 
بالای سرعت ۹۰۰ مگابیت در ثانیه 
است. این بدان معناست که 
سرعت دانلود ۲۰۰ برابر و سرعت 

آپلود 8۰ برابر شده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
یادآور شد: پیش از این، سرعت 
ADSL حدود ۱۶ مگابایت بر ثانیه 
بود اما با فناوری جدید به ۹۵۰ 
رسیده است و مردم از این فناوری 
استفاده می کنند. وی در ادامه 
گفت: اگر بخواهیم جریان تولید 
محتوا در کشور شتاب گیرد باید 
سرعت آپلود و دانلود افزایش یابد. 
وزیر ارتباطات یادآور شد: پیشرفت 
فیزیکی فیبر نوری در ابتدای دولت 
سیزدهم ۲۰ درصد بود اما الان به 

۷۰ درصد رسیده است.

فعالیت۵۰۰هزارکسبوکار
درسکوهایداخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در این مراسم همچنین گفت: با 
وجود تبلیغات منفی، در دو سال 

1۰برابرشدنترافیک
پلتفرمهایداخلی

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در این سفر گفت: ما نمی خواهیم 
سلطه پلتفرم های بین المللی را 
بپذیریم و قصد داریم در مسیری 
حرکت کنیم که مانند کره جنوبی، 
پلتفرم های خارجی باز باشد، اما 
مردم ترجیح دهند از پلتفرم های 
داخلی به دلیل سرویس های با 

کیفیت استفاده کنند.
ع پور با تأکید بر اینکه نباید به   زار
مستعمره دیجیتال تبدیل شویم، 
اظهار کرد: در دو سال گذشته، 
تعداد کاربران اجتماعی پلتفرم های 
داخلی پنج برابر شده است و از آنها 

حمایت می کنیم. 

ایتا در  به عنوان مثال، پلتفرم 
ابتدای شروع به کار دولت حدود 
۱.۵ میلیون کاربر فعال داشت و 
اکنون به ۱8 میلیون کاربر رسیده 
است.وی با اشاره به افزایش 
پلتفرم های  از  مردم  استقبال 
داخلی، تأکید کرد: بین ۷۰ تا 8۰ 
درصد مردم کشور از پیام رسان های 
داخلی استفاده می کنند و ترافیک 
این پلتفرم ها ۱۰ برابر شده است.

پوشش کامل فیبر نوری 
شهرهای خراسان شمالی

در حال حاضر ۲۵ شهر استان 
خراسان شمالی با اعتبار ۶هزار 
میلیارد ریال زیر پوشش فیبرنوری 
قرار گرفته اند و سرعت اینترنت 

در این استان از ۱۰ تا ۲۰مگابیت 
در ثانیه به هزار مگابیت بر ثانیه 
رسیده است. این افزایش سرعت 
اینترنت، زیرساخت بسیار مهمی 
برای ایجاد تحول در حوزه های 
اقتصاد، صنعت، آموزش و فرهنگ 
فناوری  و  ارتباطات  است.وزیر 
به خراسان  اطلاعات در سفر 
شمالی برای افتتاح طرح فیبرنوری 
به شهرستان سملقان گفت: ۱۰ 
هزار کیلومتر فیبرنوری در ۳۰۰ شهر، 
ارمغان دولت سیزدهم است که 
4۰ درصد خانوارهای شهری را زیر 

پوشش قرار داد.
ع پور اظهار کرد: حالا  عیسی زار
دیگر تمامی خراسان شمالی زیر 
پوشش فیبر نوری رفت و اینترنتی 

قصد داریم 
در مسیری 

حرکت کنیم 
که مانند 

کره جنوبی، 
پلتفرم های 

خارجی باز 
باشد، اما 

مردم ترجیح 
دهند از 

پلتفرم های 
داخلی 

به دلیل 
سرویس های 

با کیفیت 
استفاده 

کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

 سلطه پلتفرم های خارجی را 
نمی پذیریم

گزارش

گذشته شاهد ایجاد حدود نیم 
میلیون کسب و کار در سکوهای 
ع پور  داخلی هستیم.عیسی زار
ن  کنو تا  ۱ 4 ۰ ۰ ل  سا ز  ا  : ود فز ا
شاهد افزایش ۲.۵ برابری حجم 
تراکنش های الکترونیکی هستیم 
که همگی به توسعه زیرساخت ها 

است. مرتبط 

 وی با بیان اینکه در ابتدای دولت 
سیزدهم شبکه ملی اطلاعات ۲۰ 
درصد پیشرفت داشت اما اکنون به 
۶4 درصد رسیده است، یادآور شد: 
اجرای فیبر نوری در کشور توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
بزرگترین پروژه تاریخ این وزارتخانه 

در کشور محسوب می شود.

گروه فناوری/ روز گذشته خراسان شمالی میزبان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بود تا اجرای طرح فیبرنوری را در 
تمامی شهرستان های این استان جشن بگیرند.

فضای مجازی

د  قتصا ا توسعه   / جلیلی میترا 
دانش بنیان به عنوان یکی از بندهای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
مدنظر سیاستگذاران توسعه کشور 
قرار گرفته است. در این راستا دولت 
سیزدهم و شخص رئیس جمهور 
شهید به منظور هموارسازی مسیر 
حوزه علم و فناوری و توسعه اقتصاد 
دانش بنیان در کشور گام های مؤثری 
برداشت. موضوع خلق ثروت از 
طریق شرکت های دانش بنیان بارها 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم 
بوده است و بسیاری از کارشناسان 
هم از توسعه اقتصاد دانش بنیان 
برای  درست  مسیری  به عنوان 
جلوگیری از تکانه های اقتصادی یاد 

می کنند.
ع ،عضو کمیسیون برنامه  رحیم زار
مجلس  محاسبات  و  جه  بود و 
دوازدهم در گفت و گو با »ایران« بر 
لزوم حمایت همه جانبه از اقتصاد 
دانش بنیان به عنوان یک بخش 
مهم و مردمی در اقتصاد کشور که 
زمینه ساز تحول فناورانه صنعت و 
بومی سازی تجهیزات راهبردی است، 
تأکید کرد و یادآور شد: دستگاه های 
مختلف باید در این زمینه همکاری 

داشته باشند.
نماینده مردم آباده، خرم بید، بوانات 
و سرچهان افزود: اگر چنین رویکردی 
پیش گرفته شود، علاوه بر کمک به 
تحقق توسعه صنعتی دانش بنیان 
ز  ا بسیاری  ز  ا نیم  می توا محور، 
مشکلات تحریمی عبور و اقتصاد 
ایران را در مقابل تکانه های اقتصادی 
بیرونی مقاوم کنیم. در همین راستا 
صنایع بزرگ و قسمت های بزرگ 
اقتصاد نیز باید به سمت دانش بنیان 

شدن حرکت کنند.
وی با اشاره به لزوم تمرکز بر توسعه 
نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد 
به منظور تحقق جهش  کشور 
تولید با مشارکت مردم اظهار کرد: 
شرکت های دانش بنیان  می توانند 
نقش مهمی در مشارکت مردم در 

اقتصاد ایفا کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: در بین بخش های مرتبط 
با دولت، معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
نقش ویژه ای در مردمی سازی اقتصاد 
داشته است و رهبر معظم انقلاب نیز 
از شرکت های دانش بنیان به عنوان 
نمونه موفق مشارکت مردم در تولید 

و مردمی سازی اقتصاد نام برده اند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس یادآور شد: هر قدر 
که ما به سمت حمایت و تکامل این 
شرکت ها حرکت کنیم، مشکلات 
آنها به درستی برطرف خواهد 
شد. در صورت نظارت بر عملکرد 
شرکت های دانش بنیان و ارزیابی 
صحیح و همچنین تعیین مسیر رشد، 
این شرکت  ها به مرور می توانند با 
استفاده از ظرفیت ها و امکاناتی که 
در اختیار دارند، توانمندی های خود 

را نشان دهند.
ع با تأکید بر تأثیر بالای شرکت های  زار
دانش بنیان در چرخه اقتصاد اظهار 
کرد: این شرکت ها می توانند در 
بومی کردن دانش و فناوری و ارتقای 
آن نقش مؤثری داشته باشند، از 
این رو باید مورد حمایت بیشتری 

قرار گیرند.
نماینده مردم آباده، خرم بید، بوانات 
و سرچهان با تأکید بر ضرورت رعایت 
عدالت در میان این شرکت ها یادآور 

شد: نباید شرایط به گونه ای باشد 
که وقتی یک شرکت، دانش بنیان 
شد از همه خدمات برخوردار شود 
ولی یک شرکت دیگر که به واسطه 
یک نمره کمتر شرکت دانش بنیان 
تلقی نشده، از خدمات و حمایت ها 
محروم شود. وی گفت: رویکرد 
معاونت علمی، فناوری و دانش بنیان 
ریاست جمهوری در زمینه تسهیل 
ورود شرکت ها به اکوسیستم اقتصاد 
دانش بنیان بسیار مطلوب بوده و  

می تواند بهبود یابد.
اینکه شرکت های  بیان  با  ع  زار
اساس  و  یه  پا بر  دانش بنیان 
ظرفیت های مردمی ایجاد شده است، 
غ التحصیلان  تأکید کرد: تک تک فار
دانشگاهی ما ظرفیت های مردمی 
محسوب می شوند که خود می توانند 
این ظرفیت را پای کار بیاورند. بنابراین 
شاید یکی از بهترین فرایندها برای 
بویژه  مردم  مشارکت  افزایش 
نخبگان در اقتصاد، توجه به اقتصاد 

دانش بنیان است.
ع با بیان اینکه همه دستگاه ها  زار
باید به مسائل دانش بنیان ها توجه 
ویژه داشته باشند، تأکید کرد: هر 
مجموعه ای با هر ظرفیتی باید پای 
کار بیاید، به عنوان مثال تسهیلات 
بخش بانکی باید به فعالیت های 
دانش بنیانی تزریق شود چراکه اگر 
این مهم صورت نگیرد، فعالیت های 

دانش بنیانی جان نمی گیرند.

آرزوکیهان/ نمایشگاه صنایع هوشمند 
جهانی 2024 از روز 21ژوئن)31 خرداد( 
با مضمون »هوش مصنوعی، توسعه 
گسترده، محرک رشد پایدار« در شهر 
تیان جین چین برپاست تا تجربیات 
جدید به دست آمده از پیشرفت 
هوش مصنوعی در سراسر جهان به 

نمایش گذاشته شود.

حضور49کشوردرتیانجین
این نمایشگاه 4روزه که امروز 23 ژوئن 
)3 تیر( به کار خود پایان می دهد، بر 
موضوعاتی همچون هوش مصنوعی، 
وسایل نقلیه متصل هوشمند، تولیدات 
هوشمند و روباتیک متمرکز شده 
است. همچنین حدود 500 شرکت 
فناوری معروف در کنار  خارجی 
شرکت های خصوصی و پیش رو و 
دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی 
معتبر در نمایشگاه حضور دارند. علاوه 
بر آن سازمان ها و مؤسسات بین المللی 
متعددی در این رویداد شرکت کرده اند 
و در چالش های روباتیک و رانندگی 
هوشمند به رقابت می پردازند. در این 
رویداد میهمانان نمایشگاه از 49 کشور 
دنیا فناوری های صنعتی خود را به 
منظور توسعه گسترده تجارت در اختیار 

یکدیگر قرار دادند.

توسعههوشمصنوعیدرچین
شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین در پیام تبریک خود به مناسبت 
نمایشگاه صنایع هوشمند جهانی 
2024 گفت: هوش مصنوعی یک 
نیروی محرکه مهم برای دور جدیدی 
از انقلاب در علم فناوری و تحول 
صنعتی است وتأثیر گسترده ای 
بر توسعه اقتصادی و اجتماعی و 
تمدن بشری دارد. چین به توسعه 
زیادی  هوش مصنوعی اهمیت 
داده و با بهره مندی از فرصت های 
توسعه ناشی از دیجیتالی سازی، 
ی  ی ها ر همکا و  ی  ز شمند سا هو
بین المللی پیشرفت چشمگیری در 
توسعه صنعت هوشمند داشته است 

تا میزان کیفیت محصولات را بالابرده 
و بهره وری را توسعه دهد.

یکی از مسئولان برگزاری نمایشگاه هم 
در سخنرانی خود خاطرنشان کرد: 
تیان جین همزمان به نوآوری های 
فناوری علمی صنعتی پایبند بوده و به 
طور فعال اکتشاف و کاربردهای عملی 
در قلمرو هوش مصنوعی را پیش 
می برد و توسعه بهره وری با کیفیت 
جدید را برای بهتر شدن زندگی با 

کیفیت بالا را تقویت می کند.
این نمایشگاه توسط دولت شهر های 
تیان جین و چونگ چینگ میزبانی 
شده است و »کوان وی«، یکی از 
مقامات عالی رتبه شهر چونگ چینگ 
در این باره گفت: در سال 2023 
میلادی، تولیدات صنعتی شهر چونگ 
کینگ از 2.6 تریلیون یوان فراتر رفته 
است. وی افزود: با اتصال شبکه تولید 
و هوشمند سازی تولیدات الکترونیکی، 
نسل بعدی صنایع پیشرفته با سرعت 
زیادی  چندین تریلیون  یوان برای این 

منطقه به ارمغان می آورد.

ازروباتهایانساننماتا
خودروهایپرنده

در نمایشگاه صنایع هوشمند جهانی 
2024 از فناوری های جدید مشتمل 
بر بیش از 40 مدل زبان هوش 
مصنوعی معروف ارائه شد. همچنین 
این نمایشگاه جولانگاه روبات های 
هوشمند، روبات های انسان نما 

همچنین  و   U BTe c h همچون 
روبات های بیونیک است که توسط 
اپراتور چاینا موبایل ساخته شده 
است. از دیگر روبات های نمایش 
داده شده در این نمایشگاه می توان 
به روبات چهارپا Unitre و روبات 
 Empowering You هوشمند 
اشاره کرد. خودروی پرنده XPeng و 
همچنین وسایل نقلیه هوایی بدون 
سرنشین از برندهای مختلف هم 

دراین نمایشگاه معرفی شدند.
این نمایشگاه نخستین پاویون 
اختصاص یافته به وسایل نقلیه 
هوشمند را به نمایش گذاشت که 
خودروسازان داخلی و بین المللی 
مانند تویوتا، فولکس واگن، تسلا و 
Great Wall Motors، در آن حضور 
داشتند. این رویداد همچنین بر 
ابتکاراتی به منظور کاهش میزان 
کربن تمرکز داشت و محصولاتی با 
فناوری الکتریسیته سبز که ادغام 
هوش مصنوعی و انرژی سبز را نشان 
می دهد در معرض دید عموم قرار 
گرفت.در طول نمایشگاه 4 روزه و 
به منظور تقویت تعاملات بیشتر، 
مسابقات هوشمندی شامل روبوکاپ 
جهانی  چالش  آسیا-اقیانوسیه، 
رانندگی هوشمند و کنگره بین المللی 
ورزش هوشمند هم برگزار شد که 
تیم هایی از ژاپن و سنگاپور با بیش 
800 شرکت کننده در آن حضور  از 

. شتند ا د

 مقاوم سازی اقتصاد
با توسعه اقتصاد دانش بنیان

 هوش مصنوعی
نیروی محرکه تحول صنعتی

گفت و گوی 
کوتاه

گزارش 
خبری

  تایوان با توسعه تأسیسات جدید خود قصد 
دارد تا سال ۲۰۲4 ریز تراشه های ۳ نانومتری اش 

را تا ۳ برابر افزایش دهد.
  ایالت نیویورک امریکا دو قانون جدید 
را برای محدودسازی ارتباط شبکه های 
اجتماعی برای کودکان و شیوه جمع آوری 

اطلاعات افراد زیر ۱8 سال وضع کرد.

  خاک چرنوبیل که از زمان وقوع فاجعه 
هسته ای در سال ۱۹8۶ با برچسب »آلوده« 
طبقه بندی شده بود، حالا پس از ۳8 سال 
دوباره برای کشت محصولات کشاورزی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
  کپسول فضایی »استارلاینر« که قرار 
بود روز ۲۶ ژوئن به زمین بازگردد حداقل 

تا روز دوم ژوئیه باز نخواهد گشت.

  نمایش سگ های روباتیک مسلح چینی در 
رزمایش چین- کامبوج موجب نگرانی جدید 

قانونگذاران امریکایی شد.
با مسدود    دانشمندان می گویند 
کردن یک مکانیسم بیولوژیکی باستانی، 
متابولیسم را در فولیکول های موی انسان 
هدف قرار می دهند تا از ریزش مو 

جلوگیری کنند.

  زمین شناسان با مطالعه نمونه های رسوبی 
از دریای آموندسن شواهدی از یک سیستم 
در  4۰ میلیون ساله  باستانی  رودخانه ای 

جنوبگان کشف کردند.

کوتاه از دنیای فناوری

در پی طرح مطلبی از سوی یکی از وابستگان به ستاد یکی 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در مورد میزان توسعه 
فیبرنوری، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با 
بیان اینکه در دو سال گذشته به اندازه 8 سال دولت پیشین 
به مشترکان فیبرنوری اضافه شده است، اظهار کرد: همواره 
گفته ایم که در پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها در گام 
نخست، سیاست ما در دولت سیزدهم ایجاد امکان اتصال 

فراگیر فیبرنوری است؛ کاری که در 8 سال قبل انجام نشد.
امیر لاجوردی با بیان اینکه ما شفاف کار می کنیم و به همین 
 iranfttx.ir منظور وضعیت پیشرفت را در منظر عموم در سایت
قرار داده ایم، افزود: در این دو سال بیش از ۱۰ برابر دولت قبل 
در شهرها فیبرکشی شده است و پوشش فیبرنوری از ۹۰۰ هزار 
خانوار به 8 میلیون رسیده  و تعداد مشترکان مبتنی بر فیبرنوری 
نیز از ۲8۰ هزار در ابتدای دولت به نزدیک به ۵۹۰ هزار تاکنون 

رسیده و دوبرابر شده است.
قائم مقام وزیر در امور ارتباطات با اشاره به اینکه میزان 
پیشرفت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به عنوان 
مهم ترین و بزرگ ترین پروژه زیرساختی لااقل در دو دهه 
اخیر، تاکنون به 4۰ درصد رسیده است، خاطرنشان کرد: با 
برنامه ریزی گسترده و از طریق ۱۰ اپراتور ارتباطی، هم اکنون 
بیش از ۳۰۰ تیم مشغول فعالیت هستند و پیش بینی شده 
است که تا پایان سال ۱4میلیون خانوار تحت پوشش فیبرنوری 

قرار بگیرند.
لاجوردی با بیان اینکه در طرح فیبرنوری منازل و کسب و کارها، 
مردم به اینترنت فیبرنوری با سرعت تا هزار مگابیت دسترسی 
پیدا می کنند، تصریح کرد: به دلیل تأخیرهای جدی توسعه 
اینترنت ثابت در یک دهه گذشته، عقب ماندگی جدی از این 
بابت وجود داشت که باعث شد در رده بندی داشبوردهای 
جهانی و داخلی همواره در رتبه های پایین قرار داشته باشیم. 
اما به موازات اجرای طرح بزرگ فیبرنوری منازل و کسب و کارها، 
تلاش کردیم با توسعه زیرساخت های ارتباطی، تا اندازه ای 

ارتقای کیفیت و سرعت ارتباطات در کشور رخ دهد.

پاسخ به یک ادعای انتخاباتی

ـــرش بـ


